Avalição de Imóveis, o valor de mercado de venda e compra dos imóveis? 

Em relação ao terreno o seu valor atual de mercado perfaz a quantia de R$ 

80.000,00 (oitenta mil reais); 

Já em relação a benfeitoria, o seu valor atual de mercado perfaz a quantia de 

R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

j) Queira o Sr. Perito, prestar ao Juízo esclarecimentos complementares que 

considerem útil a presente demanda.  

Vide item 3 e seguintes. 

5) ENCERRAMENTO: AVALIAÇÃO FINAL DO IMÓVEL 

O presente laudo teve por base transações comerciais realizadas no município

[...]

Isto posto, este perito atribui os seguintes valores ao imóvel e sua benfeitoria: 

Em relação ao terreno o seu valor atual de mercado perfaz a quantia de R$ 

80.000,00 (oitenta mil reais); já em relação a benfeitoria, o seu valor atual de mercado 

perfaz a quantia de R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

Nesse sentido, este perito coloca-se à disposição do Juízo para elaboração de 

laudo complementar, se necessário. 

Pede e espera deferimento. 

Caibaté (RS), 02 de dezembro de 2024. 

REMI SÉRGIO BIRCK 

CORRETOR DE IMÓVEIS E AVALIADOR